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ADQUISICION DE - ELEMENTOS DE USO AGROPECUARIO COMO APOYO

AL DESARROLLO DE LAS CAPACIDADES TECNOLOGICAS, CALIDAD E
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: RECURSOS NATURALES DE . LA UNIVERSEDAD DE LOS. LLANOS SEGUN

- FICHA BPUNLVIAC 0920102017 . .

FECHA - . | 16 DE MARZO DE 2018

PROCESO

Se estudiaran y analizaran los requisitos esenciales de orden constitucional y legal exigidos en la
Constitucién Politica, el Acuerdo Superior 007 de 2011, la Resolucién Rectoral 2079 de 2014,
demas normas’ concordantes y en el Piaego de Condlmones venficando su estncto cumpilmlento

Constituyen requisitos esenci ales delas. propuestas fos documentos de ias masmas que se ajusten
a las condiciones y especificacionés. gue sobre ellos se. soliciten a- los’ proponentes.- Seran
descartadas las propuestas que no cumplan los' citados, requ:sztos 1egales Cuando hay hechos
notonos y de fondo en los documentos esenc:ales se rechaza Fa propuesta de pEano

Al final de la evalugcion hay: que dejar constancsa de qu1enes cumplen y qulenes no cumplen y por
qué especificaciones o condiciones de fondo no. cumplen En prlmer Iugar 58 vertf caré la. exzstencsa
de ios documentos gue son motive de rechazo T EO RS :

Diligenciar debidamente_la carta de presentscion de fa’ propuesta, la-cuai |+
debe ser suscrita por el Tepresentanté legal o la persona- apoderada, de |
acuerdo con el anexo N°.1. Con la suscri pmon deta carta de presentacion, EI |-
OFERENTE deberda manHestar 'no.: estar.incurso en’ a!guna -causal-de |
inhabilidad e incompatibilidad prevista en la Canstitucion Polmca enfaley80. | o oo
de 1993, y demas normas-que-regulan. esta materia, 'y gue tampoco se”| - FOLIOS01Y 02
encuentra en ninguno ge los gventos de prohibiciones para contratar. La carta:| 7 CUMPLE
de presentacion de fa propuesta debe.seguir el. modelo suministrado. por lai| e
entidad, y estar firmada per: 2 persona- natural pfoponente a-porel [
representante legalde la persona juridica proponente, indicando su riombre; | - -
documento de identidad-y. demés’ datos re{;ueﬂdos en eI formate summ!strado:.
con este pliego de condiciones.’ . - e
Las personas Juridicas deben anexar a Ia oferta documento ongmal del S
cerfificade de existencia y representacion legal de la camara dé-comercio, .-
expedido-con una antelacion no mayor a 30 dias de la fecha de presentacion |
de ta propuesta. Ast mismo en la actividad economica-se debe.esiablecer
claramente la- comerciaiizacion de productos - agropecuarios, .implementos
.- .| para-todas las actividades relacionadas con el sector agricola y demas temas
- | refacionados -con: el objeto del preseﬂte proceso. 'Las personas ;undlcas” FOLIOS DEL 0ZAL04
‘infegrantes -de’;'un " consdrcio - o “union _ temporal, - deben - presentar] CUMPLE S
individualmente 8 certficado de. exisiencia ¥ Tepreséntacion Iegal__con fos | S
requisitos -anotados. En ‘este- certificado. debe constar que ‘&l t&rmind de |+ T
.duracidn de fa persona juridica no serd inferior a la del plazo de’gjecucidn del
.| contrato y dos afios mas, en el caso de los consorcios y de-las Uniones
" Temporales, cada unc de sus integrantes gue sea persona juridica deberd
cumplir individualmente con esta regla El objeto social de la sociedad debera
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inclir.las actividades principales objeto del presente Pllego de Condlmones
‘Se excluye -de ‘este requisito las personas naturales. La omision de éste -
documento o &l mcumpllmiento de los requisitos. para su . presentacion,
1 excepto lafecha: de expedicion, no sera subsanable ¥ generara el rechazo de
la oferta. Obligatorio.
En el caso de las personas: naturales deberan aportar el cert:fcado de
matricula mercantil, con Una antslacion de expedicion no mayor & 30 dias de-
la fecha de presentacién de [as propuestas.. Asi mismo ‘en-la actividad | -
econémica se debe establecer claraments la comerdializacion de productos |
agropecuarios, -implementos para todas las actividades relacnonadas con el
sector agncolaydemas temias relacionados. Obligatorie - - _
En el evenio-de actuar en ca ndad de apoderado debe acredﬁar el respec ivo .
poder. Obligatorio:” ~ NOAPLICA
E! cferente deberd aportar fotocopta eglble del NIT O RUT cuando se trate FOLIO 05
de consorgio o uniones temporales de cada uno de los miembros integrantes. |- "CUMPLE -
Fotocopia fegible de la .cédula‘ de- ciudadania de la:perscna natural,”| FOLIO 06
f) | representante legal deia empresa; clando $&-trate de consorcao o umones_ T CUMPLE
temporales dé:cada uno dé los miembids integrantes ' '
Acreditar que se encuentra a paz y salvo por concepto dg aperte a los
| sistemas de segUridad social ¥ parafiscales, de acuerdo con'lo exigido en el
“articulo 50 ds 1a Ley 78% det 2602, en concordancia con ia Ley 828 del 2003.
Dicho certificado debe ser expedido por el revisor fiscal (cuando [4 empresa
- | esté obligado a tenerlo) o del representante legal (cuando la empresa no
| ‘posea Revisor Fiscal), en-que consie que se encuentra & .paz’y salvo por | -
concepto de pago de: aportes parafiscales. a salud, pensiones y cajas de |
compensacion familiar, durante los Oltimos seis (6) meses contados a partir |
det cierre de la presente invitacion. -Adiciohalraente, cuando el propenente se
. | encuentre exento de realizar el pago de-aportes parafiscales:(Sena e iCBF)_, S 'FOLI 07
g debers tamblén realizar una-manifestacion: suscrita por el revisor fiscal ylo | CUMPLE
representante legal,- que - dcrédite - su- condicién'-de’ heneficiario de dicha :
"exonieracion al cumplir con log presupuestos normativos del articulo 25de la | .
Ley 1607 de 2012y Decreto 882 de 2013. Los inteGrantes dé un'consorcio o
unién temporal deben presentaf individualmente el paz v $alvo sobre el pago”
de ios aportes parafiscilés con los requisifos antes mencionados. La
Universidad de ios Llanos se reserva el derecho de realizar las verificaciones
del caso. Los cerfificados expedidos pot el revisor fiscal *deben' venir
acompafados de copia de la cedula de ciudadania, copia de fa tarjeta
profesional y cerfificado de-antecedentes disciplinarios expedido por la Jdunta .
Central de Contadores. Obli gatono .

" NOAPLICA

d)

g ..

FOLIOS 8
CUMPLE
-t {Consultada ia pagina web

“| www procuraduria.gov.co a
Certifi cado de Antecedentes stcnpl natios leglble y wgen%es de Ia persona waves del  Cortificado

natural, del representante fegal v de la empresa en caso de ser personas o
juridicas, cuando se frate de consarcio o uniones temporales de cada uno de Ordinario - No. . 107286319
los miembros integrantes, Obligatoric

se verfica que el
representante legal de
| empresa  Cercagro  del
tiano. -SAS; no registra
sanciones ni inhabilidades)
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Cerlificado de boletin .de'-résponsabzle fiscales -éxpedidc gor i3 Conitralcria
General de la Republica, vigente de la personal natural, del representante -
legal v de la empresa en-caso de ser personas juridicas, cuando se trale de-

consorcic o uniones temporales de cada uno de los miembros infegrantes,

~FOLOS
CUMPLE -

.(Que censu?tado la pagina
| web ww.coniraloria.gov.co
e _Slstema de Informacion
| det . Boletin .  de

Responsables . Fiscales
‘SIBOR', hoy viemes 16 de
marzode 2018, 8" las

10:29:40, -el. nomero de

identificacian,  84.007.477,
NO SE ENCUENTRA
REPORTADC COMO
RESPONSABLE FISCAL.
Cédigo  de  verificacion

| 84007477180316102940)

Certificado de antecedentes }udiciaies, ex“pedido_ pdf fa Péltc_ia ‘Na_c':ional dé

Colombia, vigente de la persona natural, de! representante legal en caso-de |
ser personas juridicas, cuando se trafe'de consorclo o umcnes temporales de

cada uno de los miembros integranies.

FOLIO 10
- CUMPLE

k)

Documento formal que acredite la- conformamon del consorcio 0 _umon
temperal. i el oferente presenta su oferta a fitulo de Consercio o Unidn
Temperal, debera presentar el respective documento de conformacion, para
lo cual se debera cumplir con lo siguiente; Expresar si la participacion es a
titulo de conscrcio o de unién temporal, Si se frata de unién temporal se debe
estipular el porcentaje de participacion de cada uno de los integrantes, v sus
miembros deberén sefialar los términos y extension (actividades y porcentaje)
de su participacion en la oferts y en su eiecucion, los cuales no podran ser
modificades sin previa auforizacion de la Universidad de los Llancs. Sefialar
la duracién del cansorcio o unidn temporal, fa cual no serd inferior a iz del
plazo de ejecucion dei contrato y dos (2) afios mas. Los miembros del
consorcio y de la unidn temporal deberan designar la persena que, para fodos
los efectos, representard al consorcio o unién temporal v sefiaiaran las reglas
basicas que regulen las relaciones enfre ellos -y su’ responsabiidad de
conformidad con lo sefialade en ef paragrafo 1° del artloule 7° de la Ley 80 de
1893. En caso en gue se designe una persona diferente a los Representantes
Legales de los participantes, deberd formalizarse ef oforgamiento del
apoderamiente conforme a lo establecido en el articulo 832 del Codigo de
Comercio. No son subsanables y generan el rechazo de la oferta: La omision
de este documento; La falta de ias firmas de sus integrantes; La falta de
designacion de represeniante legal, La faltz de aceptacidn del apoderado
cuando se trate de un tercero. En el caso de la Uniones Temporales, el
sefialamiento de os terminos y extensidn de fa participacion de los mismbros
que las integran. {Obligatorio).

- NOAPLICA

Autorizacion para presentar oferta y suscribir contraio Si el representante
legal del oferente o de alguno de los integrantes de un consorcio o unién
temporal, requiere auforizacién de sus drganos de direcclon para presentar
oferts y suscribir el contrato, en caso de ser asignado, deberd anexar a [3

'NO APLICA

180 8001
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propuesta- los- documentos -que- acrediten - dicha auforizacion, dshidamente
firmados por el presidente o el secretario de la reunion def érgano respectivo,
y da todos los integrantes del consorcio o uniones temporales.

Formato Unico de hoja de Vida DAFP de la persona Natural o Juridica,
m) - | cuando 'se frale de-consorcio o unicnes temporales de cada uno de los
' miembros integrantes.’ Chligatorio

FOLIO 44
CUMPLE

v Revisada la- documentac;on de ‘la carpeta de la ‘propuesta que presenté la empresa
"CERCAGRO DEL ‘LLANO S.A:S. la documentacién presentada CUMPLE ‘con todos los
requisitos _juridicos “que.se-fijaron en- el Pliegode Condisiones Definitivo de la invitacion
superior al 10% de la menor cuantia e inferiora 120 SMMLV N° 011 de 2018, - -

= Conjratista Profesional de Apoyo
Vlcerre toria de Recursos Umversﬂar:os
‘Evaluador Juridico

DEEGO /!\RDO HUELGOS AGUDELO
ist :
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